EDITAL COREME/HRMS N. 005/2019

A Fundação serviços de Saúde de Mato Grosso do Sul, por meio da Diretora-Presidente, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, em conformidade com o estabelecido na Lei n. 5.175, de 6 de abril de

2018, com redação dada pelo Anexo XVII da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e no Decreto “P” n.
1.615, de 06 de novembro de 2019, torna público o presente Edital na forma prevista na Resolução no
001/2003 da CNRM Comissão Nacional de Residência Médica, a Convocação para Matrícula dos Residentes da

1ª chamada, munidos dos documentos constante no item 9.2, para Preenchimento de Vagas nos PROGRAMAS

DE RESIDÊNCIA MÉDICA, que trata o EDITAL COREME/HRMS N. 2/2019, de 12 de Setembro de 2019, conforme

segue. A matrícula será realizada nos dias 20 e 21 de janeiro de 2020, das 8h às 11h e das 13h às 15h na
secretaria da COREME (Comissão de Residência Médica), localizada a Avenida Engenheiro Luthero Lopes, 36,
Aero Rancho V, conforme consta nos anexos I e II do presente Edital.

ANEXO I ACESSO DIRETO DIA 20/01/2020 DAS 8H ÀS 11H E DAS 13H ÀS 15H.

Anestesiologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

FERNANDO GRUBERT PEIXOTO BARBOSA 52502472242-             83,10  1º

THAIS WOLFF DOS SANTOS 52502463135-             82,25  2º

RENAN FELIPE ALCANTARA DE ALENCAR 52502485826-             81,50  3º

JOAO VICTOR CUNHA MIRANDA 52502445664-             81,50  4º

Programa de Pré-Requisito em Área Cirúrgica Básica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

JOAO GILBERTO KAZUO AGUENA 52502481199-             87,63  1º

LUIZA OCÁRIZ ACIOLY 52502433558-             83,00  2º

ISABELA CABRAL DE MORAIS 52502485486-             82,70  3º

JÉSSICA SANTOS CORRÊA 52502470663-             82,50  4º

BIANCA MARTINS MALDONADO 52502489788-             82,25  5º

FLAVIA ALVES CORREA DE QUEIROZ 52502484758-             80,98  6º

Cirurgia Geral

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

CAMILA VIEIRA CHIQUETTI 52502474720-             87,77  1º

EDUARDO GIDRAO DANTAS 52502485462-             80,75  2º

Clínica Médica

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

CARLOS WILSON DE ALENCAR CANO 52502482792-             92,25  1º

HENRIQUE BUDIB DORSA PONTES 52502466615-             89,50  2º

ANA BEATRIZ RODRIGUES ROMANSINI 52502473649-             86,75  3º

OSVALDO SERRATTI GONZALEZ 52502482707-             86,25  4º

RAYSSA CAROLINE MARTINS DA SILVA 52502484423-             83,95  5º

JOSÉ ORESTES OLIVEIRA DE ÁVILA 52502482098-             83,55  6º

Medicina de Emergência

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

GUSTAVO LAVRINHA SILVA 52502472901-             63,23  1º

RôMULO TORQUATO 52502475156-             58,73  2º

LOUISE DUTRA MADUREIRA 52502485771-             58,50  3º

Neurologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

JANAÍNA ALVES LEITE MATOS 52502435151-             86,75  1º

MURILLO HENRIQUE MARTINS DE ALMEIDA 52502438474-             86,03  2º

Obstetrícia e Ginecologia

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

LARISSA MICHELLIS 52502472477-             89,48  1º

BIBIANA PEREIRA FINOKETTI 52502484875-             83,65  2º

JÉSSICA MONTEIRO FERZELI 52502475068-             80,10  3º

THIAGO LARA DA ROCHA 52502448085-             79,50  4º

Pediatria

NOME INSCRICAO  NOTA FINAL  CLASSIFICAÇÃO

RAFAELA ARAUJO VIEIRA 52502473129-             84,28  1º

THAINÁ BERTO DE CASTRO 52502434700-             83,00  2º

CAROLINE RAZERA 52502467695-             81,00  3º

IZABELLA PAES GONÇALVES DE PAULA 52502441080-             80,50  4º

RAIANY DIAS MARQUES FERREIRA 52502486588-             80,50  5º

GIOVANNA SERRA DA CRUZ VENDAS 52502431858-             80,00  6º

MICHAELA DE OLIVEIRA TOGNINI 52502431727-             79,75  7º

ISABELE SILVEIRA SIERRA 52502486523-             79,68  8º

JULIANA BEZERRA BASTOS 52502431809-             78,55  9º

MARCELA CARVALHO CAMARGO CACIATORI BRAVO 52502450278-             78,28  10º

ANEXO II PRÉ-REQUISITO DIA 21/01/2020 DAS 8H ÀS 11H E DAS 13H ÀS 15H.

Cardiologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

MARIANE HIGA SHINZATO 52503472962- 80,33 1º

ANA LUÍSA ALVES CARVALHO FERNANDES 52503470179- 72,19 2º

NATHALY MARIANNE DA CRUZ LEMES 52503489086- 68,47 3º

FRANCIELY BUENO WIGINESK 52503484045- 61,65 4º

Gastroenterologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

ANA LIVIA NONIS DE OLIVEIRA 52503481640- 84,75 1º

LAURA PIASSA DE FREITAS 52503433317- 71,7 2º

Medicina Intensivo Adulta

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

PEDRO PAULO FERREIRA GONÇALVES ROMANO 52503470133- 56,80 1º

RAYSSA DE MOURA ZANATTA 52503471125- 43,5 2º

Medicina Intensiva Pediátrica

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

KRISTYN BACK DE ARRUDA 52503472626- 55,13 1º

Nefrologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

MARICELA LOPEZ BENITEZ 52503488896- 69,12 1º

LUÍZA LOUREIRO DE SOUZA ROSA 52503464078- 65,98 2º

MAYUMI LETÍCIA TISSIANI TSUGE 52503489261- 63,75 3º

2.7 Neonatologia

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

CAMILLA COSTA NETO 52503487701- 64,25 1º

AMANDA SILVA MAROSO 52503470159- 55,0 2º

Oncologia Pediátrica

NOME INSCRICAO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

GISELE SONIA MARCHI 52503484544- 51,65 1º

ANTôNIO MANUEL CANALE DA SILVA 52503488687- 48,64 2º

Campo Grande-MS, 14 de janeiro de 2020.

TÂNIA CRISTINA PARPINELLI
COORDENADORA DA COREME/HRMS

ROBERTA ALVES HIGA

     DIRETORA DE ENSINO PESQUISA QUALIDADE INSTITUCIONAL

ROSANA LEITE DE MELO

Diretora-Presidente

Fundação Serviços de Saúde de MS